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Nowoczesne technologie

Firma Skalmex, działająca w branży nowoczesnych rozwiązań elektroniczno-
informatycznych, otworzyła właśnie w Skalmierzycach nową halę produkcyjną. 
Pierwotny budynek zlokalizowany przy ulicy Boczkowskiej przestał spełniać 
wymagania przedsiębiorstwa, ponieważ był po prostu za mały. Istotną kwestią 
było znalezienie więc odpowiedniego terenu na realizację całego przedsięwzięcia.

Nowa siedziba zakładu powstała przy ul. Podkockiej na obszarze niespełna 1 ha. 
Budowa ta została współfinansowana przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu Państwa w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Dynamicznie 
rozwijająca się firma z uwagi na korzystne dla niej uwarunkowania ponownie 
obrała na miejsce swojej lokalizacji teren Gminy Nowe Skalmierzyce. Inwestycja 
cieszy tym bardziej, iż jest to przemysł związany z nowymi technologiami, który 
urozmaicił rynek pracy w regionie w takich zawodach jak informatyk czy 
elektronik. Jeszcze w tym roku planowana jest także budowa niezbędnego 
biurowca.

Uroczyste otwarcie hali odbyło się 23 marca br. Zaproszono na nie m.in. 
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Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożenę Budzik, zastępcę 
burmistrza Zdzisława Mielczarka, proboszcza skalmierzyckiej parafii ks. Sławomira 
Nowaka, pracowników, bankowców oraz inne osoby zaangażowane w rozwój 
firmy. Podczas prezentacji zakładu goście zwiedzili najważniejsze miejsca tego 
dużego, bo posiadającego aż 1250 m2 obiektu. Uruchomiono w nim linię 
produkcyjną składającą się z najnowocześniejszych maszyn montażowych 
elektroniki oraz urządzeń automatycznej inspekcji optycznej (AOI).

 Prezes firmy Skalmex Bernard Jędrzejewski w słowach skierowanych do gości 
przedstawił krótką historię jej powstania: "Jest to w pewnym sensie 23. rocznica 
założenia firmy, która działa do dzisiaj i nadal nabiera rozpędu. Założona przeze 
mnie i Andrzeja Kokota jest przedsiębiorstwem rodzinnym. Chociaż na początku 
produkowane były tutaj stosunkowo proste przedmioty to z czasem nastąpił 
znaczy skok jakościowy. Z końcem lat 90. zdecydowaliśmy się wejść w nową 
branżę, aż w 2005 roku zaczęliśmy produkować elektronikę. (...) W domu, gdzie 
odbywała się pierwotnie produkcja brakowało już miejsca na rosnące lawinowo 
zamówienia. Rozpoczęliśmy wtedy starania o dofinansowanie z Programu 
Innowacyjnej Gospodarki. Udało nam się zdobyć 3 miejsce w tym konkursie, dzięki 
czemu mogliśmy zakupić linię produkcyjną i zbudować nową halę."

Burmistrz Bożena Budzik złożyła na ręce właściciela przedsiębiorstwa gratulacje 
oraz życzenia pomyślności: Rozwój każdej firmy jest dla mnie jako burmistrza 
zawsze wielkim wydarzeniem, bowiem łączy się to nieodzownie z tworzeniem 
nowych miejsc pracy dla mieszkańców oraz wzbogacaniem całego regionu. Dzisiaj 
pojawiam się tutaj z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku, kiedy jako 
gospodarz gminy mogłam chociaż w drobnym stopniu przyczynić się do Państwa 
sukcesu. 

Patrząc na rozwój tego przedsiębiorstwa, działającego na rynku już ponad 20 lat, 
jestem pełna uznania jak z niewielkiej firmy rodzinnej można stworzyć tak dobrze 
prosperujący zakład. SKALMEX to dzisiaj rozpoznawalna marka znana z jakości 
oferowanych produktów. Projektowanie i montaż elektroniki odbywa się tutaj na 
najwyższym poziomie technologicznym. Jestem dumna, że na miejsce lokalizacji 
tej inwestycji wybrali Państwo gminę Nowe Skalmierzyce. Ufam, że 
dotychczasowa współpraca z samorządem będzie nadal satysfakcjonująca dla obu 
stron. Jestem pewna, iż ulokowany na terenie naszej gminy kapitał będzie 
pomnażany, pozwalając tym samym na dalszy rozwój firmy.

W chwili obecnej firma daje pracę 35 osobom, jednak w ciągu kolejnych miesięcy 
nie jest wykluczone zwiększenie zatrudnienia. Od uruchomienia hali moce 
wytwórcze zwiększyły się aż pięciokrotnie, co ze sporym zainteresowaniem ze 



strony klientów dobrze wróży przedsiębiorstwu. Jak podkreśla prezes Bernard 
Jędrzejewski jest to branża zaawansowana, więc przy ciężkiej pracy można spać 
spokojnie i nie martwić się, że ten sektor gospodarki upadnie.
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